
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 622

24 Δεκεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 1,994 
στρ. και 1,111 στρ. στη θέση «Χάνι Λέκκα» Περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής ......................................... 1

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «ΚΕΡΑΣΙΑ ΣΙΝΙΩΝ» Δ. Κασσωπαίων Ν. Κέρ−
κυρας ........................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.560,50 
τ.μ. στη θέση «Δεξαμενή» περιφέρειας Δ.Δ. Στύρ−
φακας, Δήμου Λιανοκλαδίου του Νομού Φθιώτι−
δας.............................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3304 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 1,994 στρ. 

και 1,111 στρ. στη θέση «Χάνι Λέκκα» Περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1,
β. του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2475/19.9.2008 πρόταση − εισήγηση 

του Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’αποκλεισθεί η διάθεση τους για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, τις εξής εκτάσεις:

Α) Έκταση με στοιχεία Ι΄Κ΄ΨΝΜΛΚΙ΄ (αποτελούμενη 
από τα τμήματα 2γ και 2δ) συνολικού εμβαδού ενός 
στρέμματος και εννιακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλι−
οστών του στρέμματος (1,994 στρ.) και

Β) Έκταση με στοιχεία Α΄ΒΓΔ΄Μ΄Γ΄ΒΆ΄ (τμήμα 1β) εμ−
βαδού ενός στρέμματος και εκατόν έντεκα χιλιοστών 
του στρέμματος (1,111 στρ.), που βρίσκονται στη θέση 
«Χάνι Λέκκα» Περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας 
Δυτικής Αττικής, προσδιορίζονται με τα προαναφερθέ−
ντα στοιχεία, όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα 
πινακίδας χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 6349/8), το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχουν όρια σήμερα:

Α) Έκταση (τμήματα 2γ και 2δ)
Ανατολικά: Μη δασική έκταση  − αμπελώνα.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση. 
Νότια: Δάσος πεύκης. 
Β) Έκταση (τμήμα 1β)
Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση και δάσος πεύκης.
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5817

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.12 10:33:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5819

    Αριθ. 27459/27454 (2)
Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «ΚΕΡΑΣΙΑ ΣΙΝΙΩΝ» Δ. Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 70419/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 ΚΑ π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, του 
άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
ν. 2240/1994 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρ−
χες ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυντή σε συνδυασμό 
με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποί−
ες περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 ν. 2503/
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄), σύμφωνα με τις οποίες οι Περι−
φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή 
της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονά−
δα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μετα−
φέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ 42362/Υ 252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948/τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού αρμοδιο−
τήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Διοι−
κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οι−
κονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται 
από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών». 

10. Την από 22.2.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον επανακαθορισμό ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Κερασιά Σινιών» Δ. 
Κασσωπαίων.

11. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1/500 που συντάχθηκε το Σεπτέμβριο του 2007 σε μια 
(1) πινακίδα από το Μακρή Αθανάσιο, Πολιτικό Μηχανικό, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και την τήρη−
ση των προδιαγραφών στις 21.1.2008 από τη Μαρία Αρμε−
νιάκου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
και θεωρήθηκε από την ίδια την ίδια ημερομηνία, όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 5 του ν.  2971/2001.

12. Τα υπ’ αριθμ Φ 544.5/746/6.10.2008 έγγραφο του 
ΓΕΝ, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22.2.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού στη θέση «Κερασιά Σινιών» Δ. 
Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας καθώς επίσης και το από το 
Σεπτέμβριο του 2007 τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμ−
μα σε κλίμακα 1/500, που συντάχθηκε από το Μακρή 
Αθανάσιο, Πολιτικό Μηχανικό, σε μια (1) πινακίδα, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 21.1.2008 
από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 21.1.2008 
από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 ν. 2971/2001.

 Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα επανακαθορίστη−
καν λόγω σφάλματος από την αρμόδια Επιτροπή, όπως 
πιο πάνω αναφέρεται:

α. Οι κορυφές του αιγιαλού 1,2,3 που είχαν καθοριστεί με 
την υπ’ αριθμ. 14788/24.11.1977 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας 
καθώς και του τμήματος 1, 2 που είχε καθοριστεί με την 
ΟΕ 13394/30.9.1981 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας στη νέα 
θέση με κορυφές 3 του αιγιαλού που έχει καθοριστεί με 
την υπ’ αριθμ 14788/24.11.1977 απόφαση Νομάρχη Κέρκυ−
ρας (ως έχει), Κ2, Κ1, Κ0, ΚΑ, ΚΒ,2 του αιγιαλού που έχει 
καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. ΟΕ13394/30.9.1981 απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας(ως έχει), οι οποίες εξασφαλίζονται 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο Συντεταγμένων. 

β. Οι κορυφές της παραλίας στη νέα θέση 6΄που έχει 
καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 14788/24.11.1977 απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας (ως έχει), Π3, Π2, Π1, Π0, ΠΑ, ΠΒ, 2΄,3΄, 
της παραλίας που έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. ΟΕ 
13394/30.9.1981 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας (ως έχει), 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο Συντεταγμένων. Η οριογραμμή 
της παραλίας είναι παράλληλη της οριογραμμής αιγι−
αλού και σε απόσταση 10μ. απ’ αυτή.

γ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
και ότι υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη του αιγιαλού, οι 
οποίες δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 9 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον επανακαθορισμό των ορίων Αιγιαλού στην πε−
ριοχή «ΚΕΡΑΣΙΑ ΣΙΝΙΩΝ», του Δήμου Κασσωπαίων 
Ν. Κέρκυρας.

Στην Κέρκυρα σήμερα, την 22.2.2008 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Αργυρού Αθανασία, προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κέρκυρας,

2. Αρμενιάκου Μαρία, Μηχανικός Κτηματικής Υπηρεσίας,
3. Αλαφάκης Γεώργιος, Λιμενάρχης Κέρκυρας (απών),
4. Χονδρογιάννης Αλέξανδρος, Διευθυντής Πολεοδο−

μίας Ν.Α. Κέρκυρας,
5. Χαλμούκης Ιωάννης, Διευθυντής Χωροταξίας Περι−

βάλλοντος Γ.Γ. Π.Ι.Ν.,



5820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

που αποτελούν την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001, 
μετά την ΚΥ/198/19.2.2008 πρόσκληση του Προέδρου, 
λαβόντες υπόψη:

1. Την από 19.9.2007 αίτηση της «Ακτή Κερασιά» α.ε. 
με την οποία ζητείται η διόρθωση του καθορισμέ−
νου αιγιαλού, με τις υπ’ αριθμ. 14788/24.11.1977 και Ο.Ε. 
13.394/30.9.1981 αποφάσεις Νομάρχη Κέρκυρας, στην 
περιοχή «ΚΕΡΑΣΙΑ», «ΣΙΝΙΩΝ» του Δήμου Κασσωπαίων 
Ν. Κέρκυρας, μπροστά από την ιδιοκτησία της.

2. Το από Σεπτέμβριο 2007 τοπογραφικό διάγραμ−
μα που συντάχθηκε από το Μακρή Αθανάσιο, Πολιτικό 
Μηχανικό, σε μια πινακίδα με κλίμακα 1:500, ελεγμένο 
για την ακρίβεια και τήρηση των προδιαγραφών από 
την τοπογράφο μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του ν. 2971/2001 στις 
21.1.2008 και θεωρημένο την ίδια ημερομηνία.

3. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και του π.δ. 12.3.1983 
(ΦΕΚ 33 Α΄/14.3.1985) περί προστασίας των ακτών.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε, κα−
θώς επίσης και τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 ύστερα 
από διενέργεια αυτοψίας και ειδικότερα:

Α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται στο βόριο τμήμα 
(τμήμα που η γραμμή είχε καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 
14788/24.11.1977 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας) από χαλα−
ρά ιζήματα (άμμος, χαλίκια, πέτρες) που έχουν προκύψει 
από την αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών πετρω−
μάτων της ακτής και στο νότιο τμήμα (τμήμα που η γραμ−
μή είχε καθοριστεί με την υπ’ αριθμ.  Ο.Ε. 13.394/30.9.1981 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας) από βραχώδη πρανή με 
μεγάλη κλίση και ύψος στέψης που φτάνει τα 4.00 μ.

2. Της ακτής συνέχεται έκταση πεδινή στο 1° τμήμα 
και λοφώδης, με εδάφη ημιβραχώδη στο 2° τμήμα, ευ−
ρισκόμενα εκτός σχεδίου δόμησης.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη και θαμνώδη φυσική βλάστηση και δενδρώδη 
φυσική βλάστηση.

Β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

Γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από Βόρειους και Ανατολικούς 
ανέμους μεσαίας έντασης.

Δ) Τη μορφολογία του πυθμένα που συνίσταται από 
αμμώδη και βραχώδη σύσταση με ήπια κλίση κοντά 
στην ακτή.

Ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

ΣΤ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
νομίμως υφίστανται.

Ζ) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

Η) Τη μη ύπαρξη υφισταμένου κτηματολογίου.
Ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευόμενων περιοχών, αποφασίζει δια πλειοψηφίας
1. Για τον επανακαθορισμό του τμήματος 1, 2, 3, του αιγι−

αλού που έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 14788/24.11.1977 

απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας καθώς και του τμήματος 1, 
2 που έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ.Ο.Ε. 13.394/30.9.1981 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας, στη νέα θέση με κορυφές 
3 του αιγιαλού που έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 
14788/24.11.1977 απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας (ως έχει), Κ

2
, 

Κ
1
, Κ

0
, Κ

Α
, Κ

Β
, 2 του αιγιαλού που έχει καθοριστεί με την υπ’ 

αριθμ. Ο.Ε. 13.394/30.9.1981 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας 
(ως έχει) με τις ακόλουθες συντεταγμένες:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

α/α Χ Ψ

3 −2.360,90 +370,10

Κ
2

−2.439,70 +296,00

Κ
1

−2.471,60 +254,00

Κ
0

−2.461,20 +254,00

Κ
Α

−2.479,30 +242,20

Κ
Β

−2.442,40 +209,00

2 −2.434,50 +180,60

2. Στον επανακαθορισμό της οριογραμμής της παρα−
λίας παράλληλη της οριογραμμής του αιγιαλού και σε 
απόσταση 10,00 μ. από αυτήν, με κορυφές 6΄, της παρα−
λίας που έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 14788/24.11.1977 
απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας (ως έχει) Π3, Π2, Π1, Π0, ΠΑ, 
Πβ, 2΄ και 3΄. Της παραλίας που έχει καθοριστεί με την υπ’ 
αριθμ. Ο.Ε. 13.394/30.9.1981 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας 
(ως έχει) με τις ακόλουθες συντεταγμένες:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

α/α Χ Ψ

6΄ −2.366.55 +376,80

Π3 −2.367,80 +378,20

Π2 −2.447,50 +302,10

Π1  −2.466,70 +263,20

Π0 −2.477,50 +263,20

ΠΑ −2.492,50 +240,50

ΠΒ −2.451,60 +204,50

2΄ −2.444,70 +180,60

3΄ −2.450,20 +181,20

− Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
αλλά υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη παραλίας οι οποί−
ες δεν εξαιρούνται της κατεδάφισης.

Το 5° μέλος της επιτροπής θεωρεί ότι δεν πρέπει να 
ακολουθηθεί η διαδικασία επανακαθορισμού λόγω σφάλ−
ματος και τούτο διότι από τα προσκομισθέντα στοιχεία 
δεν θεμελιώνεται η εμφιλοχώρηση σφάλματος. Σε κανένα 
σημείο δεν αποδεικνύεται και δεν επισημαίνεται πως έσφα−
λε η επιτροπή το 1978 που χάραξε αρχικά τις οριογραμμές 
αιγιαλού και παραλίας ενώ δεν υπεβλήθησαν αεροφωτο−
γραφίες της εποχής που χαράχτηκε αρχικά ο αιγιαλός η 
προγενέστερες αυτής, αλλά μεταγενέστερες που δεν ήταν 
δυνατό να έχει στη διάθεσή της η επιτροπή του 1978.

Κέρκυρα, 22 Φεβρουαρίου 2008

Η Επιτροπή

ΑΡΓΥΡΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ
ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5821



5822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5823

      Αριθμ. 5697 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.560,50 τ.μ. 

στη θέση «Δεξαμενή» περιφέρειας Δ.Δ. Στύρφακας, 
Δήμου Λιανοκλαδίου του Νομού Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»  
ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 10577/24.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 7.9.2008, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 

(πουρνάρι, φιλίκι κ.λπ.) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 96207/4991/1.12.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 7.560,50 τ.μ. στη θέση «Δεξαμενή» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Στύρφακας, Δήμου Λιανοκλαδίου του Νομού Φθιώ−
τιδας, με σκοπό, αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−
1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 10 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ



5824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006222412080008*


